
QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 20136  CADERNO 7

PORTARIA Nº 003/2013/SEJUDH/PROVITA DE 29 DE 
JULHO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562721
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
 RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. Alfredo Pereira Figueiredo Junior como 
Conselheiro Suplente em substituição ao Sr. Sandro Leonardo 
Ferreira de Andrade no Conselho Deliberativo do Programa 
de Apoio e Proteção a Vítimas, Testemunhas e Familiares 
Ameaçados no Estado do Pará – CONDEL-PROVITA/PA, 
representando a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, no período de 29/07/2013 a 31/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562722

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 28/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/188682, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de.- 
RADIUSLINE SANTOS - EPP. CNPJ: 05.233.608/0001-80, 
vencedora do certame com o valor de R$4.194,00 ( Quatro mil 
cento e noventa e quatro reais ) para todos os efeitos legais.
Felipe Gabriel N. Mesquita
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos (SEJUDH)
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 28/2013 - SEJUDH, 
referente ao Processo n.º 2013/188682, decide: HOMOLOGAR 
o resultado do aludido certame em favor de:
- RADIUSLINE SANTOS - EPP. CNPJ: 05.233.608/0001-80, 
vencedora do certame com o valor de R$4.194,00 ( Quatro mil 
cento e noventa e quatro reais ) para todos os efeitos legais.
José Acreano Brasil Júnior
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos (SEJUDH)

OBTENÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562714

O INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ - 
IMETROPARÁ, CNPJ: 83.270.082/0001-11, torna público 
que protocolou requerimento na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMA/ANANINDEUA, com vistas a obtenção 
de Licença Ambiental Prévia. Processo nº 489/13 - SEMA/
ANANINDEUA. Atividade: Implantação do Posto de Fiscalização 
do Centro Tecnológico.
Celso Sabino de Oliveira
Presidente

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562741

ERRATA
PORTARIA 1198 DE 08 DE JULHO DE 2013

PUBLICADA NO DOE Nº 32.438 DE 15/07/13
NOME: MARCIO JOSIANO COSTA RIBEIRO
Onde se lê: 08/05/2013 A 06/06/2013
Lê-se: 11/05/2013 A 06/06/2013

ERRATA
PORTARIA 1214 DE 08 DE JULHO DE 2013

PUBLICADA NO DOE Nº32. 438 DE 15/07/13
NOME: SUZANA VIEIRA DOS PASSOS
Onde se lê: 04/06/2013 A 03/07/2013
Lê-se: 04/06/2013 A 30/06/2013

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº. 1329 DE 24 DE JULHO 2013

Servidor: MARIA DA CONCEIÇÃO ROSA ROCHA
Matricula: 54192660/3
Cargo: ADMINISTRADOR
RESPONDER: CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS
Motivo: Ausência do Titular
Período: 23/07/13 A 25/07/13

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 1230 DE 24 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 142526A/1
Servidor: JADSON ROBERTO QUEMEL
Matricula: 55586330/1
Cargo: ASSIST. SOCIAL
Período: 16.06.2013 A 22.06.2013

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1331 DE 24 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 24608
Servidor: JOSE ALLAN KARDEK LOPES DE OLIVEIRA
Matricula: 3208907/1
Cargo: AUX. SOCIAL
Período: 16.06.2013 A 13.08.2013

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1332 DE 24 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 143154A/1
Servidor: NEILE DE JESUS BASTOS DE OLIVEIRA
Matricula: 3221687/1
Cargo: MONITOR
Período: 12.07.2013 A 20.08.2013

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 1333 DE 25 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 142857A/1
Servidor: OSEAS MORAIS DOS SANTOS
Matricula: 54189471/1
Cargo: MONITOR
Período: 25.06.2013 A 24.07.2013

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 1335 DE 25 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 142873A/1
Servidor: TELMO MARIO MENEZES DA SILVA
Matricula: 5724953/2
Cargo: MONITOR
Período: 26.06.2013 A 24.08.2013

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1336 DE 24 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 24574
Servidor: VERA LUCIA AZEVEDO ROMEIRO
Matricula: 11398/1
Cargo: MONITOR
Período: 19.06.2013 A 17.08.2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562744

PORTARIA: 0741/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABÁ 
p/ submeter-se a tratamento na Fazenda Ressurreição
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 357852/2013)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572316552/GEORGE RIBEIRO DE SOUSA (Monitor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 01/08/2013 a 02/08/2013
59050971/SANDRA CAETANO (Técnico Social) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 01/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562749

PORTARIA: 0742/2013
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM BELÉM 
p/ serem ouvidos em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 357956/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541832772/ANA PAULA MARTINS DE LIMA (Psicólogo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/08/2013 a 13/08/2013
59054331/ELENILSON JOSE ALVES MODESTO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/08/2013 a 13/08/2013
64006581/GABRIEL VICTOR PEREIRA DA SILVA (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/08/2013 a 13/08/2013
555894861/GILBERTO BRABO MENDES (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/08/2013 a 13/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562778

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico 
n° 481/2013, o objeto ao licitante vencedor, relativo ao Pregão 
Eletrônico n° 16/2013 - Processo n° 2013/16868.
OBJETO: Aquisição com entrega parcelada de CALÇADO 
MASCULINO E FEMININO, pelo período de 12 meses, para 
assegurar e atender o fornecimento das Unidades da FASEPA de 
Belém, Santarém e Marabá.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
EMPRESA:

CALÇADOS LEJON LTDA – EPP – CNPJ 04.738.157/0001-70
LOTES: 1,3 e 4
Valor Contratado: R$ 88.560,00(Oitenta e Oito Mil, Quinhentos 
e Sessenta Reais).
Belém, 31 de julho de 2013                                                                  
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562858

PORTARIA: 0743/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
BENEVIDES p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 357482/2013)
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58998711/ADAILSON PANTOJA MEDEIROS (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/07/2013 a 29/07/2013
58960091/JEAN LUIS NAVEGANTES DA SILVA (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/07/2013 a 29/07/2013
58927501/JULIANY DE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 
(Assistente Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/07/2013 a 
29/07/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562863

PORTARIA: 0744/2013
Objetivo: Participar da Conferência Municipal de Assistência 
Social
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 363328/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541896141/JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA (Monitor) / 3.5 
diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 04/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562870

PORTARIA: 0745/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 357887/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58956791/LUIS HENRIQUE LOPES COELHO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 01/08/2013
59041431/WALMIR FARIAS DE ALMEIDA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/08/2013 a 01/08/2013
555875212/ZENILDA FECURY VAZ (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 01/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562876

PORTARIA: 0746/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 357926/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56336992/BENEDITO MORAIS DA SILVA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2013 a 05/08/2013
54566303/JOELCIO ELIAS DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/08/2013 a 05/08/2013
572269962/LUCILENE DA SILVA MONTEIRO (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 05/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562885

PORTARIA: 0747/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 357907/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59041411/GERALDO ARAUJO VIANA (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2013 a 06/08/2013
52683973/LUIZ FARIAS PACHECO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2013 a 06/08/2013
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 06/08/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


